O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 1 de 4.

Segunda-feira, 02 de março de 2026                 Edição nº 739

CONTRATO: Nº 44/2026

PROCESSO: N° 44/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 20/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20.

CONTRATADA: EDIBERTO DA SILVA, CNPJ nº 36.526.921/0001-30.

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de aulas de música para os alunos da rede de

ensino municipal – Banda Marcial do Município de Segredo. Valor Total: R$ 20.000,00. Vigência:

09/03/2026 a 09/03/2027. Data de Assinatura: 26/02/2026.

CONTRATO: Nº 45/2026

PROCESSO: N° 45/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 21/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20.

CONTRATADA: CONSTRUTORA SECRETTI LTDA, CNPJ nº 10.654.808/0001-46.

Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de 42 m² (quarenta e dois

metros quadrados), de piso laminado modelo Quick Step, incluindo manta de base, rodapés e perfis de

acabamento nas portas, a ser instalado na EMEI Chuquinha, localizada na sede do Município de Segredo.

Valor Total: R$ 10.300,00. Vigência: 27/02/2026 a 28/04/2026. Data de Assinatura: 27/02/2026.

CONTRATO: Nº 46/2026

PROCESSO: N° 46/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 22/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20.

CONTRATADA: SHO AMBIENTAL LTDA, CNPJ sob o nº 11.640.442/0001-19.

Objeto: Contratação de empresa para serviço de desinsetização de piolho de pombo nas dependências do

Ginásio da Escola Municipal Germínio Rubert. Valor Total: R$ 1.650,00. Vigência: 27/02/2026 a

28/04/2026. Data de Assinatura: 27/02/2026.

CONTRATO: Nº 47/2026

PROCESSO: N° 47/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO: Nº 23/2026

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SEGREDO/RS, CNPJ nº 92.000.215/0001-20.

CONTRATADA: GENTE SEGURADORA SA, CNPJ sob o nº 90.180.605/0001-02.

Objeto: Contratação de empresa seguradora para prestação de serviço de seguro veicular para os veículos

oficiais vinculados ao Gabinete do Prefeito, a Secretaria Municipal de Saúde e a Secretaria Municipal de

Obras do Município de Segredo. Valor Total: R$ 13.048,87. Vigência: 28/02/2026 a 17/03/2027. Data de

Assinatura: 27/02/2026.

                               1 / 4                               1 / 4

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 2 de 4.

Segunda-feira, 02 de março de 2026                 Edição nº 739

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

ONDE SE LÊ

Na publicação do Diário Oficial do Município de Segredo/RS, Edição 738. Quinta-feira, 26 de fevereiro de

2026....

PROCESSO N° 47/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2026

O Prefeito Municipal de Segredo/RS torna pública a Dispensa de Licitação n° 23/2026, contratação de

empresa seguradora para prestação de serviço de seguro veicular para os veículos oficiais vinculados ao

Gabinete do Prefeito, a Secretaria Municipal de Saúde e a Secretaria Municipal de Obras do Município de

Segredo, nos termos do Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Segredo, 26 de janeiro de 2026.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN

Prefeito Municipal

LEIA-SE CORRETO

PROCESSO N° 47/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 23/2026

O Prefeito Municipal de Segredo/RS torna pública a Dispensa de Licitação n° 23/2026, contratação de

empresa seguradora para prestação de serviço de seguro veicular para os veículos oficiais vinculados ao

Gabinete do Prefeito, a Secretaria Municipal de Saúde e a Secretaria Municipal de Obras do Município de

Segredo, nos termos do Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Segredo, 26 de fevereiro de 2026.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN

Prefeito Municipal

                               2 / 4                               2 / 4

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 3 de 4.

Segunda-feira, 02 de março de 2026                 Edição nº 739

PROCESSO N° 48/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 24/2026

O Prefeito Municipal de Segredo/RS torna pública a Dispensa de Licitação n° 24/2026, aquisição de 01 (um)

bebedouro elétrico com sistema de refrigeração, destinado à recepção da Prefeitura Municipal de

Segredo/RS, para fornecimento contínuo de água potável natural e gelada aos munícipes, servidores e

visitantes, nos termos do Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Segredo, 02 de março de 2026.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN

Prefeito Municipal

PROCESSO N° 49/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2026

O Prefeito Municipal de Segredo/RS torna pública a Dispensa de Licitação n° 25/2026, aquisição de rodas

de aço 22.5 x 7.50, 10 furos (compatíveis com pneus 275/80R 22,5), para conversão do padrão 1000/20

(pneu diagonal) para 275/80R 22,5 (pneu radial) nos caminhões basculantes da Secretaria de Obras do

Município de Segredo, nos termos do Art. 75, II, da Lei Federal nº 14.133/2021.

Segredo, 02 de março de 2026.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN

Prefeito Municipal

PROCESSO N° 50/2026

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 26/2026

O Prefeito Municipal de Segredo/RS torna pública a Dispensa de Licitação n° 26/2026, contratação de

empresa para fornecimento de frascos de vidro âmbar de 30 ml, com tampa rosqueável, bulbo conta-gotas e

cânulas em vidro, novos e sem uso, destinados ao acondicionamento, preparo e dispensação de soluções

florais utilizadas pela Secretaria Municipal de Saúde do Município de Segredo, nos termos do Art. 75, II, da

Lei Federal nº 14.133/2021.

Segredo, 02 de março de 2026.

CLAUDIO ANTONIO TREVISAN

Prefeito Municipal

                               3 / 4                               3 / 4

O Município de Segredo - RS dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado

através do site www.segredo.rs.gov.br no link Diário Oficial.
Página 4 de 4.

Segunda-feira, 02 de março de 2026                 Edição nº 739

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		2026-03-02T16:38:25-0300
	Brasil
	PM DE SEGREDO
	Diário Oficial